Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº 222280808080/13/13/13/13
ALEXANDRE COBRA VENCIO E VALMIR DIONIZIO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO AO PRÉDIO DA
EMEIF “PROFº DARCY RIBEIRO”

Fomos procurados por munícipes que nos
questionaram quanto a conservação do prédio da EMEIF “Profº Darcy Ribeiro” e
solicitaram nossa intervenção junto à Administração Pública Municipal visando a
execução das seguintes obras de melhorias no local:

1. arrumar a cerca elétrica;
2. arrumar as câmeras de monitoramento;
3. arrumar os ventiladores;
4. arrumar as goteiras nas salas de aula;
5. arrumar o forro do prédio de Educação

Infantil; e,
6. construir cobertura na quadra de esportes.

Ante o exposto, requeremos à Mesa, ouvido o

Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Senhor Ricardo
Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a
esta Casa de Leis, após consulta à Secretaria Municipal da Educação, as seguintes
informações:

a)- Existe a possibilidade de executar as obras
supramencionadas na EMEIF “Prof. Darcy
Ribeiro”?

b)- Se positivo, qual é a previsão para execução
das obras? Se negativo, apontar os motivos.

                                                           SALA DAS SESSÕES, em 18 de março de 2013.

    ALEXANDRE COBRA CYRINO N. VENCIO

                                  Vereador – PSD

   VALMIR DIONIZIO – Sargento Valmir
                           Vereador – PSC

SK/sk